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     ädessäsi oleva opas on kirjoitettu jääkiekkoa jo

     muutaman vuoden harrastaneiden lasten van-

hemmille, mutta myös muut lajista tai lasten liikun-

nasta kiinnostuneet voivat löytää siitä itseään kiin-

nostavaa luettavaa. Vanhemmille opas on suunnattu

siksi, että juuri he muodostavat yhden tärkeimmistä

lenkeistä juniorijääkiekkoilussa.

Oppaassa tarkastellaan lasten urheilun aatteellista

pohjaa ja perusteita, joukkueen toimintaa, E-D -

juniorien ohjaamista ja pelaamiseen liittyviä monia

asioita. Siinä otetaan kantaa myös aikuisten toimin-

taan ja rooliin lasten urheilussa. Oppaan tarkoituk-

sena on auttaa Sinua entistä paremmin ymmärtä-

mään lapsesi harrastusta ja Suomen Jääkiekkoliiton

linjauksia 10-13 -vuotiaiden jääkiekossa sekä saa-

maan vinkkejä mahdollisten pulmatilanteiden ra-

kentavaa selvittämistä varten.

Oppaan kirjoittamisessa on hyödynnetty kaikki se

tieto ja kokemus, joka liiton henkilökunnalla on toi-

saalta sadoista eri seurojen joukkueiden vanhempi-

en kohtaamisista erilaisissa tapahtumissa vuosien

varrelta ja toisaalta lasten liikunnan kehittämistyös-

tä yhdessä muiden lajiliittojen ja nuorisoliikunnan

valtakunnallisen toimialajärjestön, Nuori Suomi ry:n

kanssa. Oppaaseen on pyritty kokoamaan selkeitä

kannanottoja useimpiin vanhempia lastensa urhei-

lemisessa askarruttaneeseen aiheeseen, jotka nois-

sa kohtaamisissa ja kehittämistyössä ovat nousseet

esiin.

Koska Suomessa harrastaa jääkiekkoa seuroissa

lähes 35.000 alle 14-vuotiasta poikaa ja tyttöä, opas

ei pysty tarjoamaan ratkaisua läheskään kaikkiin

esiintyviin haasteisiin tai ongelmiin. Moniin yksittäi-

siin tapauksiin löydät vastauksen varmasti parhaiten

itse keskustelemalla asioista rakentavasti lapsesi

ohjaajan tai joukkueen johtajan, seuran vastuuhen-

kilöiden, muiden vanhempien - ja tietysti lapsesi

kanssa.

Toivon, että tämä opas auttaa Sinua entisestään

tukemaan lastasi, jotta hän saisi mahdollisimman

paljon iloa omasta jääkiekon harrastamisestaan.

Mielenkiintoisia lukuhetkiä!

Eero Lehti

Nuorisopäällikkö, Suomen Jääkiekkoliitto

LUK IJALLE
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Jokainen lapsi on erilainen

Hyvän ilmapiirin muodostumisessa auttaa myös,

kun mukanaolevat aikuiset muistavat, että vaikka

yhden joukkueen pelaajat olisivatkin syntyneet sa-

mana vuonna, erot ryhmän sisällä monessa asiassa

ovat suurimmillaan todella isot.

Seuraavassa muutamia vetäjille eniten haasteita

asettavia tekijöitä:

• Lasten kasvu- ja kehitysympäristöt eli

taustat ovat erilaiset.

• Lasten kehityksellinen ikä samasta

syntymävuodesta riippumatta vaihtelee.

• Ryhmän jäsenet poikkeavat toisistaan

huomattavastikin sekä kooltaan että

rakenteeltaan.

• Pelaajien oppimisvalmiudet ja edellytykset 

ovat erilaiset.

• Lasten henkisen ja fyysisen turvallisuuden

rajat ovat hyvin erilaiset.

• Urheilun harrastamiseen liittyvät henkilö-

kohtaiset lähtökohdat eli innokkuus, toiveet

ja lahjakkuus ovat hyvin erilaiset.

• Kaikista edellisistä yhteensä johtuvat,

yksilön pelilliseen suoriutumiseen liittyvät 

tekijät ovat erilaiset.

Harrastaminen on vapaaehtoista

Lapset eivät välttämättä ole kovinkaan pitkäjänteisiä

tai johdonmukaisia tekemisissään tai edes harras-

tustensa suhteen. Eivät, vaikka olisivat olleet kiekko-

joukkueessa tiiviisti mukana jo useammankin

vuoden.

Useimmille jääkiekko on vain yksi heidän harrastuk-

sistaan. Monipuolisesti virikkeelliseen lasten maa-

ilmaan kuuluu parhaimmillaan urheilun ohella myös

muita ajankäyttöön vaikuttavia mielenkiinnon koh-

teita normaalien koulunkäynnin ja perhe-elämän

lisäksi. Kiinnostuksen asteen vaihtelu aiheuttaa sen,

että yhtenä päivänä esimerkiksi kiekkoharrastus ja

siihen liittyvät tekemiset kiinnostavat enemmän ja

toisena vähemmän. Joskus olisi varmaan mukavam-

paa katsoa suosikki-TV-ohjelmaa tai näprätä tieto-

konetta harjoitusten aikaan. Jollakin toisella kerralla

taas tuntuisi puolestaan kiinnostavammalta mennä

kaverien kanssa ulos tai kuunnella rokkia, kuin läh-

teä "lätkäharkkoihin".

Kun näin kerran on, jääkiekkojoukkueiden monessa

tapauksessa hyvin kunnianhimoiset, runsaasti aikaa

vievät ohjelmat aiheuttavat monelle 10-13 -

vuotiaalle ainakin ristiriitaisia tilanteita, mahdollises-

ti paineita, ehkä jopa ahdistusta. Tämä ei voi olla las-

ten urheilun tarkoitus.

Jääkiekon harrastamisesta ei saa tulla lapselle kou-

lunkäynnin lisäksi toinen työ, jossa on pakko käydä.

Lapsen ei siis tarvitse läsnäolo- tai harjoitteluaktii-

visuudellaan ansaita sen kummemmin pelipaikkaa

kuin -aikaakaan joukkueessa. Kun hänet kerran on

ryhmän jäseneksi hyväksytty, hän saa siinä olla

omilla ehdoillaan niin kauan kuin itse haluaa ilman,

että hänen pelaamisoikeutensa tai -vuoronsa vaa-

rantuvat millään lailla. Saati, että poissaolosta olisi

seurauksena jopa joitain sanktioita eli haittoja hä-

nelle. - Luonnollisesti lapsella on ilmoitusvelvolli-

suus poissaolojensa suhteen. Näin siksi, että ohjaa-

ja tietäisi, kuinka monta pelaajaa kussakin

harjoituksessa tulee olemaan paikalla. Kun pelaaji-

en määrä on etukäteen tiedossa, ohjaaja osaa

suunnitella ja toteuttaa läsnäoleville haasteita sisäl-

tävän tapahtuman.

On toivottavaa, että mahdollisimman moni lapsi käy

harjoituksissa säännöllisesti, jotta toiminta olisi

kaikkien kannalta mielekästä. Jos poissaoloja ta-

pahtumista kuitenkin on normaalia enemmän niin

jonkun tietyn yksilön kuin koko joukkueenkin osal-

ta, johtoryhmän on ensisijaisesti syytä tarkistaa

omat toiminta- ja ohjausmenetelmänsä sekä ohjel-

miensa sisällöt. Apua osallistumisinnon ylläpitämi-

seen vetäjät saavat lasten vanhemmilta, jotka har-

rastuksen taloudellinen näkökulma huomioon

ottaen varmaan melko nopeasti tarttuvat poissa-

oloihin keskustelemalla lapsensa kanssa maksujen

maksamisen järkevyydestä.

Lapsen työtapa on leikki

Leikinomaisuus tarkoittaa lasten urheilussa moni-

puolisuutta ja vaihtelevuutta. Mielikuvitus ja luo-

vuus leimaavat toimintaa. Urheileminen on hauskaa

ja tuottaa iloa sekä virkistystä mukana olijalle. Oh-

jaustyö on laadultaan korkeatasoista. Liikkuessa

saa syke nousta ja hiki irrota, mutta mieluiten hymy

huulessa. Välineinä ovat leikit, kisat, viestit ja kamp-

pailut, mutta ei otsa rypyssä.

Leikinomaisuus ei tarkoita pelkkää leikkimistä har-

joituskerran alusta loppuun tai kerrasta toiseen. Se

ei ole myöskään tosikkomaista junnaamista, samo-

jen juttujen kertaamista yhä uudelleen. Leikinomai-

suus ei tarkoita, että jokainen saa tehdä mitä haluaa

tai että ryhmällä ei voisi olla sääntöjä, joista pide-

tään kiinni. Eikä sitäkään, että ohjaaminen olisi jo-

tenkin huonoa tai löysää.

Jokainen on tärkeä

Tasavertaisuus tarkoittaa sitä, että jokainen muka-

naoleva on tärkeä eli saa osakseen huomiota, kan-

nustusta ja opastusta. Kaikki tuntevat kuuluvansa

ryhmään ja saavat osallistua täysipainoisesti. Tasa-

vertaisessa joukkueessa jokaista kohdellaan yksilö-

nä, jonka vahvuuksia ja sitä kautta kokonaiskehitys-

tä ja omanarvontuntoa pyritään vahvistamaan. Eri-

laisuutta ymmärretään ja ryhmässä vallitsee yleises-

ti ottaen reilun pelin henki.

Vilttiketjut eivät ehdottomasti kuulu tasavertaiseen

urheiluun!

Nykyhetki ratkaisee

Ohjaajien työn auttamiseksi liiton toimesta on eri

ikävuosille laadittu hyvinkin yksityiskohtainen eri la-

jitaitojen opettamisjärjestelmä. Tarkoitus ei kuiten-

kaan ole, että sen noudattaminen tappaa hauskuu-

den harrastuksesta. Oleellista ei siis ole ajatusmalli

"kun pitkäjänteisesti teet töitä ja kuljet näitä portai-

ta eteenpäin nyt, sinusta tulee aikanaan taitava ja

nautit jääkiekon pelaamisesta sitten joskus tulevai-

suudessa".

Oleellista on, että lapsella on hauskaa nyt, tässä

harjoituksessa ja tässä pelissä, tänään. Siksi toimin-

ta on toteutettava siten, että se tuottaa iloa, onnis-

tumisia ja virkistystä mukanaolijoille jokaisella ko-

koontumiskerralla ja synnyttää halun tulla mukaan

yhä uudelleen ja uudelleen.
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Ihmisille on tyypillistä oppimisvaikeudet. Etenkin

lapsiurheilussa turhautuminen, epäonnistumiset ja

virheet ovat oleellinen osa oppimisprosessia. Niistä

aikuisille selviää, missä vielä on kohentamisen varaa

joko yleisesti tai suhteessa vastustajaan ja myös

millaista apua eri pelaajat tarvitsevat. Virheiden

tekemisen salliva ilmapiiri on näin ollen paras tae

sekä yksilön että joukkueen kehittymisen kannalta.

Edellä todetun valossa lasten urheilussa tulee siis

arvostaa ennen kaikkea yrittämistä, haasteisiin tart-

tumista, ennakkoluulottomuutta, parhaansa teke-

mistä, oppimista ja kehittymistä.

Monipuolisuus on valttia

Suomalainen lapsi on mukana jääkiekkoseuran ja

-joukkueen ohjatussa toiminnassa keskiarvona

noin kahdeksan vuoden ajan (ikävuodet 7-14).

Tuona aikana hänellä on mahdollisuus erittäin otol-

lisessa kehitysvaiheessa oppia runsaasti sellaisia

monipuolisia taitoja, joista hänellä on hyötyä koko

loppuelämänsä ajan. - Mitä monipuolisempi liikeva-

rasto pelaajalla on, sitä varmemmin hän selviää

sujuvasti ja tarkoituksenmukaisesti myös pelin jat-

kuvasti muuttuvissa tilanteissa niiden sisältämistä

haasteista.

Jääkiekon pelaaminen ja pelistä nauttiminen ei ole

missään ikävaiheessa kiinni ensisijaisesti fyysisistä

ominaisuuksista eli nopeudesta, voimasta tai kestä-

vyydestä. Mutta motoriikassa esiintyvät puutteet

voivat saada lapsen lopettamaan jääkiekon harras-

tamisen lyhyeen. Niinpä 10-13 -vuotiaiden kohdalla

tärkeintä on edelleen monipuolisten liikunnallisten

perusvalmiuksien kehittäminen. Tämä voi tapahtua

pelkästään jääkiekkojoukkueen oman toiminnan

puitteissa, mutta myös sopivasti muita urheilulajeja

harrastamalla jääkiekon ohella, omalla ajalla tai

ohjatusti seurassa.

LASTEN LIIKUNNAN JOHTAVAT PERIAATTEET LASTEN LIIKUNNAN JOHTAVAT PERIAATTEET

To imintaa  lapsen  ehdo i l l a

Oppimisen herkkyyskausi

Lapset kehittyvät hyvin yksilöllisesti. Kehitys ei

myöskään etene tasaisesti, vaan portaittain. Useim-

pien lasten fyysinen ja psyykkinen kehitys tapahtuu

puuskittaisina kasvupyrähdyksinä. Kehityksessä

esiintyy sekä hitaita että nopeita kausia. Lisäksi sa-

manikäisillä lapsilla saattaa todellisuudessa olla

jopa neljän vuoden ero fyysisessä ja henkisessä

kasvussa. Samassa 12-vuotiaiden joukkueessa

saattaa näin ollen luistella 10- ja 14-vuotiaan kehi-

tyksellisellä tasolla olevat lapset.

Koska lapset eivät kehity samalla tavalla ja vauhdilla

ymmärryksen eikä fyysisen kyvykkyydenkään osalta,

kaikille samanlaisten ohjeiden antaminen ei ole mi-

tenkään perusteltavissa. Siksi osaavat ohjaajat tark-

kailevat jatkuvasti ryhmänsä jäseniä ja laativat niin

pitkälle yksilöllisesti soveltuvia harjoituksia ja har-

joitteita kuin mahdollista.

Lapsen liikunnallisen oppimisen kannalta on hyvä

pitää mielessä myös se, että hän on erittäin motivoi-

tunut oppimaan monia, yllättävänkin monimutkaisia

taitoja 6-13 -vuoden iässä. Ikävaihe on siis liikunta-

taitojen oppimisen kannalta merkittävintä aikaa!

Silloin omaksutaan uusia liikesuorituksia helpom-

min ja nopeammin kuin missään muussa ihmisen

kehitysvaiheessa. Koska oppimista voidaan urheilun

ohjauksen kautta jonkin verran nopeuttaa, oikealla

hetkellä saadut ärsykkeet saattavat olla ratkaisevia

tulevan kehityksen kannalta.

Ellei oppiminen pääse ajoissa vauhtiin, kypsymis-

prosessin synnyttämä oppimisvalmius saattaa hei-

ketä huomattavasti.

Lapsi on kiinnostunut tekemisestä

Kun lapsi urheilee, hän haluaa kyllä kilpailla ja voit-

taa, mutta ennen kaikkea hän haluaa kokeilla mihin

pystyy tai kuinka hyvin selviytyy erilaisista haasteis-

ta. Lapsi haluaa myös samaistua ikätovereihinsa ja

kokeilla miten pärjää oman itsensä varassa. Toisin

kuin monesti tulossuuntautunutta aikaihmistä lasta

siis kiinnostaa ennen muuta toiminta sinänsä ja

sujuva tehtävästä suoriutuminen.

Lapsi on tyytyväinen jo siitä, että uskaltaa edes yrit-

tää jotain ennalta tuntematonta tai aikaisemmin

kokeilematonta. Haasteellisuus on avainsana. Itsen-

sä voittaminen tai ylittäminen tuo voimakkaan mie-

lihyvän tunteen liikuntasuorituksissakin. Lapselle

riittää, että hän on tehnyt parhaansa!

Lasten ja nuorten urheilussa kaikkein tärkeintä on

onnistumisen elämysten kokeminen, taitojen oppi-

minen, paremmaksi kehittyminen. Pääasiaan eli

hyvähenkisessä ilmapiirissä mukana olemiseen ja

monipuoliseen harjoitteluun liittyy parhaimmillaan

mielekkäästi toteutettu kehityksen testaaminen eli

kilpaileminen. Otteluiden pelaaminen on lasten jää-

kiekkoilussa kuitenkin vain sen hetkisen osaamisen

tason testaamista tulevan ohjaustyön suunnan var-

mistamiseksi. - Koska kehittyminen on lasten ky-

seessä ollessa tärkein asia, ohjaajan ainoa varsinai-

nen tavoite työssään alusta alkaen on näin lapsen

ja nuoren kehityksen edesauttaminen.
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Ihmisille on tyypillistä oppimisvaikeudet. Etenkin
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To imintaa  lapsen  ehdo i l l a
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MATEMAATTISIA TOTUUKSIA

Alle yksi prosentti kansalliselle huipulle:

Tämän hetkisillä pelaajamäärillä omasta ikäluokas-

taan vain yksi pelaaja sadasta pääsee aikanaan

edes yrittämään uraa kotimaisessa huippukiekkoi-

lussa eli maajoukkueissa, SM-liigassa tai

1-divisioonassa.

Alle yksi promille kansainväliselle huipulle:

Vain yksi pelaaja tuhannesta saa mahdollisuuden

päästä kokeilemaan pelaamista ammattilaisena Poh-

jois-Amerikassa, Keski-Euroopassa tai vaikkapa Ruot-

sissa. Lajin harrastajien lukumäärän jatkuvasti kasva-

essa mahdollisuudet vain pienenevät entisestään.

Johtopäätös:

Mahdollista on, että lapsi saa tulevaisuudessa jää-

kiekon pelaamisesta työn - ainakin joksikin aikaa.

Kovinkaan todennäköistä se ei kuitenkaan ole!

Niinpä jääkiekkoammattilaisuuden varaan ei todel-

lakaan kannata mitenkään vakavasti lapsen tulevai-

suutta rakentaa. Ei vaikka hän olisi kuinka lahjakas

pelaaja ikäistensä joukossa jo nuorempanakin.

TILASTOLLISIA TODENNÄKÖISYYKSIÄ

Huipulle pääsy todella harvojen herkkua:

Tähänastisella vauhdilla yksi Jari Kurri syntyy kerran

kymmenessä vuodessa. Ehkä harvemminkin. Eräi-

den uskomusten mukaan hänen tasoisensa tähti

syttyy vain kerran sukupolvessa.

Vain muutamat jatkavat pelaamista aikuisikään asti

Mistä päin Suomea tahansa olevasta alle

15-vuotiaiden joukkueesta vain 0-2 pelaajaa

20 vuotta täytettyään yleensäkään enää pelaa jää-

kiekkoa missään seurassa ja sarjassa.

Johtopäätös:

Koska useimmat lopettavat aktiivin tavoitteellisen

pelaamisen jossain vaiheessa, todella tärkeiksi te-

kijöiksi muodostuvatkin kaikki sellaiset asiat, joista

on lapselle ja nuorelle hyötyä matkalla kohti täysi-

painoista aikuisuutta. Tämähän on joka tapaukses-

sa ihmisellä edessään, olipa hän urheilullisesti lah-

jakas tai ei, pärjääpä hän jääkiekkoilijana tai ei.

YHTEENVETO

Kaikkeen tähän asti esitettyyn perustuen Suomen

Jääkiekkoliitto on nuorisotoimintansa perustaksi

valinnut seuraavat periaatteet:

• Kaikille halukkaille

• Jokaisen omien lähtökohtien

huomioon ottaminen

• Hauskaa yhdessä

• Monipuolisuus

• Onnistumisen elämykset

• Oikeudenmukaisuus

• Reilu peli
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Jääk iekon
Nuor i  Suomi  - oh je lma

Mistä on kysymys?

ARVOT JOHTAVAT

Arvot ovat kaiken ihmisten välisen kanssakäymisen

perusta. Se, mitä arvostetaan määrää pitkälle sen,

mikä on yleisesti hyväksyttävää ja mikä tuomittavaa;

mikä on sallittua ja mikä kiellettyä; mitä saa tai voi

tehdä ja mitä puolestaan ei. Näin ihmisten toimin-

taan oleellisesti liittyvät moraalikysymyksetkin ovat

voimakkaasti sidoksissa yhteiskunnassa vallitseviin

arvoihin.

Monet tämän päivän merkit viittaavat siihen, että ai-

kaisemmin ihmisten harmonisen yhteiselon tukena

olleet arvot ovat kokeneet jonkin asteisen inflaation.

Tietty juurettomuus tuntuu vaivaavan myös osaa

nuorisosta.

Mitä tekemistä tällä kaikella on urheilun ja erityises-

ti jääkiekon nuorisotyön kannalta? Paljonkin. Juuri

yhteiskunnassa hyväksyttyjen perusarvojen nosta-

minen uudelleen niille kuuluvaan kunniaan on las-

ten ja nuorten urheilemisen varsinainen kestävä

lopputulos niin yksilön itsensä, kuin koko maamme

tulevan hyvinvoinninkin kannalta.

Totuuksia ja todennäköisyyksiä menestymisestä jääkiekkoilussa

Esitettyjen periaatteiden pohjalta juniorijääkiekon visioksi on muotoutunut seuraava lause:

“Jääkiekon nuorisotoiminta on lasten ja nuorten tarpeista lähtevää, kaikille onnistumisen

 elämyksiä tuottavaa monipuolista toimintaa, jonka tarkoituksena on tukea yksilön

  psyykkistä ja fyysistä kasvua.”
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Erityisesti urheilemiseen liittyen, reilu peli on lasten

ja nuorten kasvatuksessa elementti, johon tulee

kiinnittää aikaisempaa enemmän huomiota joka-

päiväisen toiminnan puitteissa.

Reilun pelin osatekijöitä ovat esimerkiksi

• hyvä yleiskäytös, asiallinen kielenkäyttö

• yritteliäisyys

• pelaajatoverien huomioon ottaminen

• vastustajan kunnioittaminen

• sääntöjen tunteminen

• tuomarien päätöksiin sopeutuminen

• ymmärtävä suhtautuminen niin voittoihin 

kuin tappioihinkin

• kostamisen, väkivallan välttäminen

• vastuuntunteminen liikuntavälineistä

ja -tiloista

Urheilullisen elämäntavan omaksuminen

Vaikka tutkimustulokset eivät ennustakaan liikun-

taa harrastavalle sen pitempää tai terveempää elä-

mää kuin sitä harrastamattomallekaan, urheilemi-

sen kautta on mahdollisuus saada hienoa lisäarvoa

edessä oleviin elinvuosiin. Fyysinen aktiivisuus yllä-

pitää tehokkaasti psyykkistä vireyttä, josta on par-

haimmillaan taas monia myönteisiä seurauksia.

Urheilullisen elämäntavan osatekijöitä ovat:

• terveyden vaaliminen

• riittävä lepo

• terveelliset ravintotottumukset

• puhtaus

• asiallinen pukeutuminen, sekä

• päihde- ja vaikuteaineiden välttäminen.

YHTEENVETO

Kaikkien edellä mainittujen tavoitteiden saavutta-

mista voidaan edistää jääkiekkoharrastuksen kaut-

ta ja avulla. Tämä edellyttää kuitenkin koko ajan kai-

kilta mukanaolevilta aikuisilta erityisesti

kasvatuksellisten asioiden mielessä pitämistä jouk-

kueen päivittäisten lajitoimintojen ohessa.

Lapsille ei kuitenkaan kannata järjestää mitään eril-

lisiä seminaareja näiden päämäärien ja tavoitteiden

selvittämistä varten. Erinomaiseksi on sen sijaan

osoittautunut tapa hoitaa niin heidän henkisen kas-

vunsa, sosiaalisuutensa kuin urheilullisen elämän-

tapansakin kehittäminen joukkueen normaalin toi-

minnan, harjoittelun, pelaamisen ja palaverien

yhteydessä. Eli tarttumalla asioihin aina tai heti, kun

niihin osoittautuu olevan aihetta.

Esimerkki asiallisesta toiminnasta:

Seuran 11-vuotiaiden harjoituksissa kaksi poikaa alkoi tuuppia 

toisiaan aggressiivisesti. Töniminen muuttui nopeasti lieväksi

käsirysyksi. Ohjaaja huomasi tämän, keskeytti tuuppimisen ja

lähetti molemmat jäähdyttelemään tunteitaan pelaajapenkille. 

Muutaman minuutin kuluttua hän kutsui pojat luokseen ja puhut-

teli kumpaakin erikseen, ystävällisesti mutta tiukasti. Puhuttelun

jälkeen ohjaaja laittoi pelaajat kättelemään toisiaan sovinnon mer-

kiksi. Vaatipa vielä heitä puristamaan kättä kunnolla ja katsomaan

samalla toisiaan silmiin. Lopuksi hän päästi molemmat mukaan 

tällä välin aloitettuun peliin osoitettuaan sitä ennen kummallekin

pelipaikat.
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Seuran kasvatustyö tukee
kodin ponnistuksia

Jääkiekkoseuran kasvun ohjaustyön päämäärät ja

tavoitteet ovat yhtenevät kotien ja koulun kanssa.

Seuran mahdollisuudet saada työstään myönteisiä

tuloksia ovat myös varsin hyvät, koska lapset ovat

toiminnassa mukana vapaaehtoisesti.

PÄÄMÄÄRÄ

Seuran kasvatustyön päämäärä on lasten kasvun

ohjaus yhteiskuntakelpoisiksi yksilöiksi.

TAVOITTEET

Yksilön henkinen kasvu

Riippumatta siitä, onko kyseessä yksilö- vaiko jouk-

kuelaji, junioriurheilussa mukana olemisen tärkein

tavoite on tukea lapsen senhetkisiä kasvupyrkimyk-

siä ja tarjota puitteet ehjän kokonaispersoonallisuu-

den muotoutumiselle. Tavoitteena tulisi olla myös

kunkin eri kehitysvaiheen huomioiminen siten, että

esimerkiksi seuraavanlaiset taidot ja ominaisuudet

voisivat vahvistua riittävästi:

• Hallinnan ja osaamisen tunne

• Pettymyksen sietäminen, kyky säädellä

turhautumisen herättämiä tunteita ja

mielikuvia

• Kyky sisäistää ympäröiviä normeja ja

sääntöjä sekä sopeutua niihin

• Omien sisäisten yllykkeiden ja mielihalujen

riittävä hallinta

• Kyky riittävään myötäelämiseen ja vuoro-

vaikutukseen muiden kanssa

• Halu oppia ja kyky ponnistella itselle

asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi

• Liikunnallisuudesta ja omasta

ruumiillisuudesta nauttiminen

• Uskallus elävään tunneilmaisuun ja

leikinomaisuuteen

Sosiaalisuuteen kasvaminen

Suomi on Euroopan yhteisön jäsenmaa. Olemme

jatkossa entistä tiiviimmässä yhteistyössä niin keske-

nämme kuin muunkin maalaisten kanssa. Joustava

yhteiseläminen erilaisten kulttuurien ja ihmisten

kanssa edellyttää jatkuvaa sosiaalista kasvamista.

Urheiluseurassa ja -joukkueessa mukana oleminen

tarjoaa hyvän mahdollisuuden sosiaalisuuden kas-

vamiseen, kunhan mukana olevat aikuiset muista-

vat pitää tämän tärkeän tavoitteen koko ajan mie-

lessä.

Sosiaalistumiskehityksen taustalla on esimerkiksi

seuraavia yleisiä asioita

• Sääntöjen ja normien noudattaminen

• Toisten kuunteleminen, ymmärtäminen

• Kannustaminen, muiden suoritusten

arvostaminen

• Kohteliaisuus, huomaaminen

• Auttaminen ja avun vastaanotto

• Ennakkoluulottomuus,

erilaisuuden kohtaaminen
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Sinettiseura takaa laadun

Sinettiseura-projektin tarkoituksena on laadukasta

nuorisotoimintaa Nuori Suomi -ohjelman mukaises-

ti toteuttavien seurojen elinvoiman lisääminen.

Sinettiseurat ovat Suomen Jääkiekkoliitolle tärkeitä

yhteistyökumppaneita, koska ne ovat sellaisia liiton

jäsenyhdistyksiä, joiden juniorityön aatteellisesta

perustasta liiton toimisto menee takuuseen. Monet

seurat tekevät hyvää työtä lasten ja nuorten hyväksi,

mutta vain sinettiseuroihin SJL:lla on todellinen vaikut-

tamismahdollisuus yhteistyösopimuksen puitteissa.

MITÄ SINETTISEURA LUPAA?

Seurassa:

• johtokunta on tietoinen Nuori Suomi -

ohjelman periaatteista,

• on toimintaa ohjaavat, kirjalliset

nk. sisäiset pelisäännöt olemassa

• on nuorisotoiminnan vastuuhenkilö

ja ongelmanratkaisuelin,

• lasten vanhemmat on informoitu

Nuori Suomi-ideologiasta,

• ohjaajina ja valmentajina toimivat

Nuori Suomi-ajatusmallin mukaisen

koulutuksen saaneet henkilöt,

• seuralla on vetäjille koulutus- ja

motivointijärjestelmä sekä

• joukkueilla on käytössä Nuori Suomi -

materiaalit.

MILLAISET SEURAT VOIVAT OLLA

SINETTISEUROJA?

Seura voi olla joukkue- ja pelaajamääriltään suuri

tai pieni. Sen edustusjoukkue voi pelata liigassa, di-

visioonissa tai sillä ei ole edustusryhmää ollenkaan.

Seura voi olla varakas tai vähävarainen, vastaperus-

tettu tai jo pitkät perinteet omaava. Se on voinut

menestyä sarjoissa hienosti eri joukkueillaan, mutta

se voi "vain" tehdä hyvää kasvatustyötä.

Tärkeintä on, että seurajohdolla ja vetäjillä on vilpi-

tön halu nähdä lasten ja nuorten kasvun ohjaus

merkittävänä osana seuran tekemää juniorityötä.

Oleellista on myös, että kaikki mukana olijat saavat

osakseen oikeudenmukaisen kohtelun. Lisäksi

pelin henkeen kuuluu, että etenkin kaikille

8-13 -vuotiaille tarjotaan onnistumisen elämyksiä ja

tasapuolisesti peliaikaa kykyihin katsomatta.

Pelisäännöillä linjakkuutta toimintaan

SEURAN SÄÄNNÖT

Jääkiekkoseurojen toimintaan tulee vuosittain mu-

kaan uusia pelaajia ja heidän vanhempiaan. Näin

syntyy joukkueita, joille yhdistyksen selkeä, kirjalli-

nen tahtotilan ilmaisu, sisäiset "pelisäännöt" on hy-

vä apu toiminnan käynnistämisessä ja sen hoitami-

sessa. Toisaalta jo olemassa olevat joukkueet ovat

saattaneet joltain osin toimia kukin omalla taval-

laan, jolloin matkan varrella on voinut syntyä epä-

selvyyksiä seuran linjasta isommissa tai pienemmis-

sä kysymyksissä.

Useimpien edistyksellisten seurojen sisäisten peli-

sääntöjen ensimmäinen osa kuvaa seuran urheilul-

lisia linjauksia ja toinen taas ohjaa joukkueiden ta-

loudellista toimintaa. Pelisäännöt voivat tietysti

sisältää muitakin asioita. Enimmäkseen säännöissä

keskitytään kuitenkin niihin kahteen junioritoimin-

nan osa-alueeseen, joiden suhteen vallitsevat käy-

tännöt seurassa aiheuttavat vanhempien keskuu-

dessa eniten epäselvyyksiä ja tyytymättömyyttä.

Urheilutoimintaa koskevat linjaukset

Pelisääntöjen urheilutoimintaa koskeva osa on

yleensä jaettu koskemaan erikseen F-D -ikäisten

sekä C- ja vanhempien juniorien joukkueita.

Molemmissa ryhmissä käsitellään seuraavia asia-

kokonaisuuksia:

• Joukkueiden muodostaminen

• Pelaajan siirtyminen joukkueesta toiseen

• Ohjaustoiminta

• Jääharjoittelu

• Pelaaminen

• Peluuttaminen

• Poissaolosta ilmoittaminen

• Pelaajan kehittymisen arviointi

• Pelaajan "värvääminen"

• Pelaajan erottaminen joukkueesta

• Ongelmien ratkaiseminen

Taloustoiminnan linjaukset

Seuran ja sen joukkueiden taloudellista toimintaa

käsitellään säännöissä tavallisimmin kolmen pää-

otsikon puitteissa:

• Joukkueen budjetti

• Joukkueen pankkitilin

käyttöoikeus

• Joukkueen rahat ja omaisuus
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